
P10-041235/2023 

1 
 

Zápis 
z 2. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného ve dnech 30. - 31. ledna 2023 v sále KD Barikádníků, Saratovská 20, 
Praha 10 od 13:00 do 2:02 hodin 

 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová - odchod v 1:45 hod. 
Ing. Petr Beneš 
Mgr. Martin Čásenský   
Marek Dvořák, BBA 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Ing. Bohdana Holá 
Renata Chmelová - odchod ve 22:50 hod. 
Mgr. et Mgr. Bc.Tomáš Janík 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová 
Mgr. Michal Kočí 
Ing. Gabriela Kolářová 
Jiří Komrska 
Ing. Jana Komrsková 
Mgr. Ing. Martin Kopecký 
Petr Kopecký - příchod ve 13:15 
Martin Kostka - odchod v 1:45 hod.  
Olga Koumarová 
David Krůta 
Mgr. Zuzana Lajksnerová - odchod v 00:10 hod. 
Bc. Radek Lojda 
Ing. Viktor Lojík 
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Mgr. Tomáš Ján, MBA 
Mgr. Matěj Štěpánek  
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 

Další přítomní dle §5, odst. 5 JŘ: 
Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO, pověřený zastupováním tajemnice ÚMČ 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽP 
Ing. arch. Jiří Zákostelný - vedoucí KHA 
Ing. Roman Březina - vedoucí OBN 
Ing. František Daníček - vedoucí ODO 
Ing. Kateřina Smělá - vedoucí OEK 
Bc. Karolína Götzová - vedoucí OHS 

Mgr. Pavel Mareš 
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš 
Ing. Michal Narovec 
Mgr. Josef Nerušil 
Ing. et Ing. Vladimír Novák 
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský 
Mgr. David Satke - odchod v 1:20 hod. 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Adam Šilar 
Mgr. Stanislav Šimek 
Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA 
Adam Štěpánek 
Jaroslav Štěpánek, MBA 
JUDr. Pavel Šutka 
Ing. arch. Martin Valovič 
Mgr. Josef Zběhlík, DiS. 
Mgr. Veronika Žolčáková 

 



P10-041235/2023 

2 
 

Mgr. Tomáš Procházka - vedoucí OKP 
Bc. Jakub Brzoň - vedoucí OMP 
Ing. Hana Fojtíková - pověřena zastupováním vedoucí/ho OŠK 
Marie Šustová - vedoucí odd. rozpočtu 
Jana Martínková - pověřena zastupováním ved. odd. strategického rozvoje a participace 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
Michal Ezechel - kronikář 
a další hosté, viz prezenční listinu 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
Eva Lexová - pověřená řízením CSOP 
MUDr. Václav Ptáček - ředitel LDN Vršovice 
 

X X X 

 
Zasedání zahájil ve 13:08 hodin starosta Ing. arch. Martin Valovič, oznámil, že přítomno je 40 
členů zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
Následně Ing. arch. Valovič informoval přítomné o úmrtí ředitele Kotěrova centra architektury 
Dr. Oldřicha Janoty a předal slovo 1. místostarostovi Ing. Pekovi, S.E., který pohovořil 
o osobnosti Dr. Janoty a požádal o uctění jeho památky minutou ticha. 
 

Po pietním aktu Ing. arch. Valovič oznámil zastupitelstvu, že ke dni 26. ledna 2023 rezignovala 
na funkci člena Zastupitelstva městské části Praha 10 Mgr. Zuzana Freitas Lopesová. Na 
uvolněný mandát nastupuje podle § 56 odst. 1) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí, v platném znění, první náhradník v pořadí zvolený na kandidátce téže 
volební strany, v tomto případě České pirátské strany, a tím je paní Ing. Bohdana Holá, která 
následně v souladu se zákonem o hlavním městě Praze složila slib člena zastupitelstva. Slib 
složil také Mgr. David Satke, který se s omluvou neúčastnil ustavujícího zasedání. 

Po složení slibu členů ZMČ načetl Ing. arch. Valovič návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
konstatuje, že slib člena Zastupitelstva městské části Praha 10 složili členové  
Ing. Bohdana Holá 
Mgr. David Satke 
 
  



P10-041235/2023 

3 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ ve znění  předneseném 
Ing. arch. Valovičem 

41 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/1/2022 
 

Ing. arch. Valovič vyslovil gratulaci generálovi ve výslužbě Ing. Petru Pavlovi ke zvolení 
prezidentem České republiky a poděkoval občanům za vysokou volební účast. Následně předal 
slovo přítomnému prof. MUDr. Janu Pirkovi, DrSc, senátorovi za volební obvod č. 22, který 
jej požádal o slovo. 
 
Po krátkém vystoupení prof. MUDr. Pirka, DrSc., Ing. arch. Valovič určil ověřovateli zápisu 
z 2. zasedání členy ZMČ Adama Štěpánka a Martina Kostku. 
 

OVĚŘENÍ ZÁPISU Z USTAVUJÍCÍHO ZMČ 

K zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva, konaného ve dnech 10. a 11. 12. 2022, byly 
podány námitky takto: 
 
Předseda Návrhového výboru Mgr. Čásenský vyslovil námitku ke zpracování usnesení číslo 
1/2/2022 ze dne 10.11.2022 k informaci o výsledku voleb do Zastupitelstva městské části 
Praha 10, kde v bodech II. a III., došlo k administrativní chybě, spočívající v uvedení špatného 
označení zákona. Text usnesení se vztahuje fakticky k zákonu číslo 491/2001 Sb. o volbách do 
zastupitelstev obcí, ale ve zmíněných bodech  usnesení je uvedeno číslo 491/2000 Sb., což je 
chybné a tato chyba by měla být napravena. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

důvodnosti námitky podané Mgr. Čásenským 28 0 0 13 A 

 
Dále Mgr. Čásenský ocitoval písemně podanou námitku J. Štěpánka, MBA, v tomto znění: 
 
„Pane předsedo návrhového výboru, 
tímto Vám podávám námitku proti zápisu z ustavujícího zastupitelstva konaného dne 
10. 11. 2022. V zápisu není uvedena skutečnost, že jsem svůj souhlas s kandidaturou na 
předsedu výboru pro životní prostředí předával písemně návrhovému výboru, konkrétně Vám 
a za přítomnosti tajemníka výboru Mgr. Staňka. Prosím, aby tato námitka byla projednána na 
nejbližším zastupitelstvu. 
 
K této námitce Mgr. Čásenský konstatoval, že J. Štěpánek, MBA, Návrhovému výboru svůj 
písemný souhlas předal, jeho zvolení předsedou Výboru pro životní prostředí proběhlo 
v souladu s Volebním řádem zastupitelstva a námitka je důvodná.   



P10-041235/2023 

4 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

důvodnosti námitky podané J. Štěpánkem, 
MBA 

24 5 5 8 A 

zápisu z ustavujícího zasedání jako o celku 27 1 6 8 A 

 
 
V návaznosti na usnesení č. 1/2/2022 ze dne 10. 11. 2022, kterým Zastupitelstvo MČ Praha 10 
na ustavujícím zasedání konstatovalo neslučitelnosti funkcí člena ZMČ Mgr. Šimka informoval 
Ing. arch. Valovič o skutečnosti, že mezi Mgr. Šimkem a tajemnicí ÚMČ Praha 10 
JUDr. Hatalovou, MBA, došlo k uzavření Dohody o změně sjednaných pracovních podmínek 
Mgr. Šimka, spočívající v dílčí změně pracovní náplně, a to vyjmutím přímého výkonu státní 
správy v oblasti krizového řízení a správy utajovaných informací, neboť tyto úkoly náleží do 
výkonu tzv. přenesené působnosti obce. Jeho nynější působnost je pouze v pozici místní 
samosprávy.  

Ing. arch. Valovič kostatoval, že tímto považuje naplnění výzvy Mgr. Šimkovi za splněné, věc 
neslučitelnosti funkcí za vyřešenou a neodporující příslušné legislativě a požádal o stanovisko 
předsedu Návrhové výboru Mgr. Čásenského. 

Mgr. Čásenský s Ing. arch. Valovičem souhlasil a načetl návrh usnesení v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části  
v návaznosti na usnesení ZMČ Praha 10 č. 1/2/2022 ze dne 10. 11. 2022 
konstatuje, že neslučitelnost funkce člena ZMČ Praha 10 Mgr. Stanislava Šimka s funkcí 
referenta oddělení bezpečnostního managementu odboru kontroly a komunikace, vykonávanou 
jmenovaným v rámci pracovního poměru u městské části Praha 10, založené na ustanovení § 5 
odst. 2 a 3 a § 55 odst. 6 zák. č. 491/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, pominula 
uzavřením Dohody o změně sjednaných pracovních podmínek, uzavřené dne 19. 12. 2022. 
a požádal o hlasování k tomuto usnesení. 
 
Diskuse: Mgr. Šimek, Mgr. Satke, Ing. Beneš, Ing. Komrsková, Mgr. Šilar, JUDr. Kleslová 
 
Mgr. Šimek nahlásil střet zájmů a oznámil, že nebude hlasovat. 
 
Ve 13:45 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut, po níž následovalo hlasování. 
 
  



P10-041235/2023 

5 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ ve znění  předneseném 
Mgr. Čásenským  

26 5 2 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/2/2023 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu byl RMČ předložen tento návrh programu: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

Zahájení 

Schválení programu  

1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

2. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2022 do 1. 11. 2022 

3. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2022, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění  

4. Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2023 

5. Návrh na souhlas s podpisem Memoranda o spolupráci INO/61/05/014528/2022 při zajištění 
infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního vzdělávání na území městské části 
Praha 10 

6. Návrh k přijmutí Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní 
Agendy 21 a programu Zdravé město a stanovení politického garanta pro místní Agendu 21 
a program Zdravé město 

7. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 38. 

8. Návrh na prodloužení termínu uloženého usnesením ZMČ Praha 10 č. 29/7/2022 ze dne 
11. 4. 2022 k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových 
jednotek formou elektronické aukce - 36. 

9. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 
elektronické aukce - 13. 



P10-041235/2023 

6 
 

10. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2078/569 - ostatní plocha, odděleného GP č. 3999-
54/2022 z pozemku parc. č. 2078/283 - ostatní plocha, vše v k. ú. Záběhlice, Praha, 
dle vymezeného pozemkového celku č. 271 v k. ú. Záběhlice, Praha, vlastníkům zapsaným 
na LV č. 3415 v k. ú. Záběhlice, Praha 

11. Návrh na prodej pozemků parc. č. 2078/15, parc. č. 2078/16 - zastavěné plochy a nádvoří, 
pozemku parc. č. 2078/11 - ostatní plocha a pozemků parc. č. 2078/566 a parc. č. 2078/567 
- ostatní plochy, oddělené GP č. 3999-54/2022 z pozemku parc. č. 2078/283, vše v k. ú. 
Záběhlice, Praha, dle vymezeného celku č. 273 v k. ú. Záběhlice, Praha, vlastníkům 
zapsaným na LV č. 3158 v k. ú. Záběhlice, Praha 

12. Návrh na prodej pozemků parc. č. 2078/6, parc. č. 2078/5 - zastavěné plochy a nádvoří, 
pozemků parc. č. 2078/3 a parc. č. 2078/474 - ostatní plochy a pozemku parc. č. 2078/570 
- ostatní plocha, oddělený GP č. 3999-54/2022 z pozemku parc. č. 2078/283 - ostatní 
plocha, vše v k. ú. Záběhlice, Praha 

13. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1929/2 v k. ú. Strašnice 

14. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku 
parc. č. 3017/22, k. ú. Michle, obec Praha 

15. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garážím, stojícím na části 
pozemku parc. č. 2239/11, k. ú. Vršovice, obec Praha 

16. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2022 

17. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 3. čtvrtletí 2022 

18. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí roku 2022 

19. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 3. čtvrtletí roku 2022 

20. Návrh na stanovení výše pravidelných měsíčních odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

21. Volba člena a předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

22. Podání 

Závěr 

 

Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Informace o výsledcích jednání pracovní 
skupiny pro vyhodnocení nabídek na výběr náhradního objektu pro dočasné sídlo ÚMČ 
Praha 10 a jeho projednání jako druhého v pořadí.  

  



P10-041235/2023 

7 
 

Ing. Komrsková podala k návrhu programu tyto protinávrhy: 

 předřazení bodu 21. Volba člena a předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části 
Praha 10 a jeho projednání jako prvního v pořadí 

 zařazení nového bodu Informace k rekonstrukci radnice MČ Praha 10 a jeho projednání 
před bodem 3. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2022, včetně informace 
o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění  

Mgr. Satke podal protinávrh, a to na vyřazení bodu 14. Návrh na využití předkupního práva 
k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku parc. č. 3017/22, k. ú. Michle, obec Praha 
a bodu 15. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garážím, stojícím na 
části pozemku parc. č. 2239/11, k. ú. Vršovice, obec Praha z návrhu programu. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Mgr. Satke na vyřazení bodu 
14. Návrh na využití předkupního práva 
k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na 
pozemku parc. č. 3017/22, k. ú. Michle, obec 
Praha a bodu 15. Návrh na využití předkupního 
práva k budově bez č. p./č. e. - garážím, stojícím 
na části pozemku parc. č. 2239/11, k. ú. Vršovice, 
obec Praha z návrhu programu 

13 3 24 2 N 

protinávrhu Ing. Komrskové na předřazení bodu 
21. Volba člena a předsedy Kontrolního výboru 
Zastupitelstva městské části Praha 10 a jeho 
projednání jako prvního v pořadí 

14 4 21 3 N 

protinávrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Informace k rekonstrukci radnice MČ 
Praha 10 a jeho projednání před bodem 
3. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 
2022, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 
v rámci zmocnění  

14 0 28 0 N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového bodu 
Informace o výsledcích jednání pracovní skupiny 
pro vyhodnocení nabídek na výběr náhradního 
objektu pro dočasné sídlo ÚMČ Praha 10 a jeho 
projednání jako druhého v pořadí 

14 0 26 2 N 

návrhu programu v předloženém znění 28 0 12 2 A 



P10-041235/2023 

8 
 

 

Zastupitelstvo se řídilo programem schváleným bez úprav. 

 

X X X 

PRŮBĚH  JEDNÁNÍ: 
 
 
1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

Číslo tisku: P10-518919/2022 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Čásenským, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 42 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/3/2023 
 

2. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2022 do 1. 11. 2022 

Číslo tisku: P10-003384/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 34 0 5 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/4/2023 
 

3. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2022, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění  

Číslo tisku: P10-017814/2023 



P10-041235/2023 

9 
 

 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen O. Koumarovou, která jej ústně uvedla. 
Předklad doplnila předsedkyně Finančního výboru doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 9 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/5/2023 
 

4. Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2023 

Číslo tisku: P10-020704/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen O. Koumarovou, která jej ústně uvedla. 
Předklad doplnila předsedkyně Finančního výboru doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
Diskuse: M. Kostka, JUDr. Kleslová, Ing. Beneš, Ing. Bendová, Ing. Pek, S.E., 

Mgr. Zběhlík, DiS., M. Pobuda, P. Kopecký, Ing. Komrsková, Mgr. Satke, Ing. Holá, 
Ing. Smělá, Ing. Mikoláš, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. arch. Valovič, 
Mgr. Lajksnerová, J. Komrska, Mgr. Kočí, MgA. Kašpar, Ing. et Ing. Novák, 
Ing. Maršálek, JUDr. Šutka, Mgr. Šilar, Mgr. Počarovský 

 
Mgr. Kočí podal protinávrh k příloze č. 1 předloženého materiálu takto: 
Kapitola 0051 - Sociální věci, § 4339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství, 
Posílení položky 5493 - Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám o 500 tis. Kč, tj. z 1200 
tis na 1700 tis. Kč. 
Návrh formy posílení položky: převodem z Kapitoly 0010 - Pokadní správa, § 006409 Převody 
vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, položky 5901 - Nespecifikované rezervy ve výši 
500 tis. Kč. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Beneše se 4. technickou 
poznámkou 

35 0 0 7 A 

vystoupení Ing. Komrskové se 3. technickou 
poznámkou 

30 0 0 12 A 



P10-041235/2023 

10 
 

vystoupení Mgr. Satke se 3. technickou 
poznámkou 

30 0 1 11 A 

vystoupení Ing. Peka, S.E., se 3. technickou 
poznámkou 

37 0 0 5 A 

vystoupení Ing. Komrskové se 4. technickou 
poznámkou 

30 0 0 11 A 

vystoupení Ing. Komrskové s 5. technickou 
poznámkou 

25 0 0 17 A 

vystoupení Mgr. Satke se 4. technickou 
poznámkou 

27 0 0 15 A 

 

V 16:40 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku do 17:00, po přestávce bylo zahájeno projednání 
bodu Vystoupení občanů a Dotazy a informace členů zastupitelstva (viz str. 26 tohoto zápisu). 

V 17:00 příchod Mgr. Ing. Kopeckého. 

V 18:20 bylo pokračováno v projednávání bodu 4. Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti 
MČ Praha 10 na rok 2023. 

Mgr. Čásenský podal procedurální návrh na pokračování v jednání po 20. hodině 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského na 
pokračování v jednání po 20. hodině 

35 0 0 7 A 

 

Pokračování diskuse: Ing. Holá, Ing. Mikoláš, Ing. Pek, S.E., Ing. et Ing. Novák, M. Pobuda, 
Ing. arch. Valovič, Ing. Komrsková, Ing. Beneš, J. Komrska, Mgr. Kočí, 
O. Koumarová 

 

Ing. Holá podala protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
- neschvaluje předložený návrh rozpočtu 
- požaduje vrátit rozpočet k dopracování  
1. k získání závazného právního stanoviska MV a MF k použití kontokorentního úvěru ke krytí 

strukturálního a ne pouze časového schodku rozpočtu 
2. k podrobnější informace o krytí plánovaných výdajů ve střednědobém výhledu 
3. k vyjasnění k navýšení inv. výdajů bez opory ve smlouvě 
  



P10-041235/2023 

11 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Peka, S.E., se 4. technickou 
poznámkou 

37 0 0 6 A 

vystoupení Ing. Mikoláše se 3. technickou 
poznámkou 

33 0 0 10 A 

vystoupení Ing. Beneše se 4. příspěvkem do 
diskuse 

38 0 0 5 A 

vystoupení Ing. Komrskové se 4. příspěvkem 
do diskuse 

37 0 0 6 A 

vystoupení Ing. Beneše s 5. příspěvkem do 
diskuse 

38 0 0 5 A 

protinávrhu Ing. Holé k předloženému návrhu 
usnesení 

15 25 3 0 N 

protinávrhu Mgr. Kočího k příloze č. 1 
předloženého materiálu 

9 21 3 10 N 

Pozn.: Po ukončení hlasování k protinávrhu Ing. Holé nahlásil Ing. Pek, že chtěl hlasovat 
PROTI, ve výstupu z hlasovacího zařízení je veden v režimu NEHLASOVAL. 

Po ukončení hlasování k protinávrhu Mgr. Kočího nahlásili M. Pobuda a JUDr. Šutka, 
že chtěli hlasovat PROTI, ve výstupu z hlasovacího zařízení jsou vedeni v režimu 
NEHLASOVAL. 

 

V návaznosti na skutečnost, že byla na stoly rozdána výměna přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, doplnil Mgr. Čásenský do bodu I. a) předloženého návrhu usnesení text „upravené“ 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 25 8 10 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/6/2023 
 



P10-041235/2023 

12 
 

5. Návrh na souhlas s podpisem Memoranda o spolupráci INO/61/05/014528/2022 při zajištění 
infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního vzdělávání na území městské části 
Praha 10 

Číslo tisku: P10-020139/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Počarovský, Ing. Komrsková, Ing. arch. Valovič, Mgr. Mareš, 

Ing. Holá, Ing. Beneš, Ing. Pek, S.E.  
 
Mgr. Čásenský podal pozměňovací návrh k bodu I. souhlasí předloženého návrhu usnesení, 
spočívající ve změně textu „s podpisem“ na „s uzavřením“. 
Mgr. Počarovský se s tímto pozměňovacím návrhem ztotožnil. 
 
Ing. Beneš podal protinávrh na změnu termínů úkolů v bodě II. ukládá předloženého návrhu 
usnesení, a to v bodě 1.1. na 5. 2. 2023 a v bodě 2.1. na 6. 2. 2023. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení MgA. Kašpara se 3. technickou 
poznámkou 

34 0 0 9 A 

vystoupení Ing. Beneše s 5. příspěvkem do 
diskuse 

32 0 1 9 A 

 
V 19:35 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut. 
 
Po přestávce Ing. arch. Valovič ukončil diskusi. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Beneše na změnu termínů 
úkolů v bodě II. ukládá předloženého návrhu 
usnesení 

15 12 11 5 N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 41 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/7/2023 
 



P10-041235/2023 

13 
 

6. Návrh k přijmutí Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní 
Agendy 21 a programu Zdravé město a stanovení politického garanta pro místní Agendu 21 
a program Zdravé město 

Číslo tisku: P10-003370/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Maršálkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Ing. Maršálek, Ing. Šímová, LL.M., MBA, MgA. Kašpar, 

Ing. arch. Valovič, Ing. Bendová, Mgr. Počarovský 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 4 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/8/2023 
 

7. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 38. 

Číslo tisku: P10-439988/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 35 0 6 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/9/2023 
 

8. Návrh na prodloužení termínu uloženého usnesením ZMČ Praha 10 č. 29/7/2022 ze dne 
11. 4. 2022 k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových 
jednotek formou elektronické aukce - 36. 

Číslo tisku: P10-430935/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl. 
 



P10-041235/2023 

14 
 

Diskuse: M. Kostka, Ing. Šímová, LL.M., MBA, Ing. Beneš, JUDr. Kleslová, Ing. Narovec, 
Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Pek, S.E., Bc. Lojda, Ing. Mikoláš 

 
Na základě připomínek, které vyplynuly z diskuse, byl materiál předkladatelem stažen. 
 

9. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 
elektronické aukce – 13. 

Číslo tisku: P10-441536/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Šímová, LL.M., MBA, Ing. Pek, S.E., Ing. Beneš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 26 0 14 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/10/2023 
 

10. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2078/569 - ostatní plocha, odděleného GP č. 3999-
54/2022 z pozemku parc. č. 2078/283 - ostatní plocha, vše v k. ú. Záběhlice, Praha, 
dle vymezeného pozemkového celku č. 271 v k. ú. Záběhlice, Praha, vlastníkům zapsaným 
na LV č. 3415 v k. ú. Záběhlice, Praha 

Číslo tisku: P10-441814/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Šímová, LL.M., MBA, Ing. Pek, S.E., Ing. Beneš, A. Štěpánek, Ing. Komrsková  
 
Ve 20:55 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 30 0 8 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/11/2023 
 



P10-041235/2023 

15 
 

11. Návrh na prodej pozemků parc. č. 2078/15, parc. č. 2078/16 - zastavěné plochy a nádvoří, 
pozemku parc. č. 2078/11 - ostatní plocha a pozemků parc. č. 2078/566 a parc. č. 2078/567 
- ostatní plochy, oddělené GP č. 3999-54/2022 z pozemku parc. č. 2078/283, vše v k. ú. 
Záběhlice, Praha, dle vymezeného celku č. 273 v k. ú. Záběhlice, Praha, vlastníkům 
zapsaným na LV č. 3158 v k. ú. Záběhlice, Praha 

Číslo tisku: P10-441821/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Kočí, Ing. Pek, S.E., Ing. arch. Valovič, A. Štěpánek 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 30 0 10 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/12/2023 
 

12. Návrh na prodej pozemků parc. č. 2078/6, parc. č. 2078/5 - zastavěné plochy a nádvoří, 
pozemků parc. č. 2078/3 a parc. č. 2078/474 - ostatní plochy a pozemku parc. č. 2078/570 
- ostatní plocha, oddělený GP č. 3999-54/2022 z pozemku parc. č. 2078/283 - ostatní 
plocha, vše v k. ú. Záběhlice, Praha 

Číslo tisku:P10-441811/2022  
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 30 10 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/13/2023 
 

13. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1929/2 v k. ú. Strašnice 

Číslo tisku: P10-433012/2022 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 



P10-041235/2023 

16 
 

Diskuse: Ing. Beneš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 29 0 12 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/14/2023 
 

Ing. Pek, S.E., požádal o sloučení předkladu a diskuse k bodům 14 a 15. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

sloučení předkladu a diskuse k bodům 14 a 15 
na návrh Ing. Peka, S.E. 

39 0 0 4 A 

 

Materiály byly projednány radou a písemně předloženy Ing. Pekem, S.E., který je ústně uvedl 
a v rámci předkladu požádal o změnu termínů úkolů v bodech II. ukládá předložených návrhů 
usnesení, a to na 28. 2. 2023. 
 
Sloučená diskuse k bodům 14 a 15: Ing. Komrsková, Ing. Pek, S.E., Ing. Beneš, Mgr. Mareš, 

Mgr. Šilar, JUDr. Kleslová, Mgr. Satke 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Beneše se 3. technickou 
poznámkou 

31 0 0 12 A 

 
 
14. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku 

parc. č. 3017/22, k. ú. Michle, obec Praha 

Číslo tisku: P10-496641/2022 
 
Mgr. Satke vznesl bodu I. neschvaluje využití nabídky ... předloženého návrhu usnesení 
protinávrh ve znění I. bere na vědomí nevyužití nabídky .... 
 
  



P10-041235/2023 

17 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Mgr. Satke 8 0 28 7 N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 27 1 11 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/15/2023 
 

15. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garážím, stojícím na části 
pozemku parc. č. 2239/11, k. ú. Vršovice, obec Praha 

Číslo tisku: P10-496639/2022 
 
Mgr. Satke vznesl bodu I. neschvaluje využití nabídky ... předloženého návrhu usnesení 
protinávrh ve znění I. bere na vědomí nevyužití nabídky .... 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Mgr. Satke 8 0 24 11 N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 27 1 10 5 A 

Pozn.: po ukončení hlasování o protinávrhu Mgr. Satke nahlásila Mgr. Lajksnerová, že chtěla 
hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je vedena v režimu ZDRŽEL SE. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/16/2023 
 

MgA. Kašpar požádal o sloučení předkladu a diskuse k bodům 16 a 17. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

sloučení předkladu a diskuse k bodům 16 a 17 
na návrh MgA. Kašpara 

41 0 0 2 A 

 

Materiály byly projednány radou a písemně předloženy MgA. Kašparem, který je ústně uvedl.  
 
  



P10-041235/2023 

18 
 

Sloučená diskuse k bodům 16 a 17: Ing. Bendová, Mgr. Žolčáková, JUDr. Kleslová, Mgr. Kočí, 
Mgr. Počarovský, Ing. Šímová, LL.M., MBA, 
Ing. Komrsková, Ing. Beneš, JUDr. Šutka, Ing. Lojík, 
Mgr. Nerušil, Mgr. Čásenský, Mgr. Kašpar 

 
Mgr. Čásenský podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského na 
ukončení diskuse 

23 0 7 13 A 

 

16. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2022 

Číslo tisku: P10-484672/2022 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 43 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/17/2023 
 

17. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 3. čtvrtletí 2022 

Číslo tisku: P10-484767/2022 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 43 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/18/2023 
 

  



P10-041235/2023 

19 
 

JUDr. Kleslová podala procedurální návrh na sloučení předkladu a diskuse k bodům 18 a 19. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu JUDr. Kleslové na 
sloučení předkladu a diskuse k bodům 18 a 19 

40 0 0 3 A 

 

Materiály byly projednány radou a písemně předloženy JUDr. Hatalovou, ústně je uvedl 
Bc. Petřík. 
 
Sloučená diskuse k bodům 16 a 17: Ing. Beneš, Bc. Petřík 

 

18. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí roku 2022 

Číslo tisku: P10-339237/2022 
 
Bc. Petřík po poradě s Návrhovým výborem požádal u vypuštění bodu II. ukládá předloženého 
návrhu usnesení. 

Ing. arch. Valovič podal procedurální návrh na znovuotevření diskuse. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. arch. Valoviče na 
znovuotevření diskuse 

16 7 2 18 N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 32 0 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/19/2023 
 

19. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 3. čtvrtletí roku 2022 

Číslo tisku: P10-498487/2022 
 
  



P10-041235/2023 

20 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 0 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/20/2023 
 

20. Návrh na stanovení výše pravidelných měsíčních odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

Číslo tisku:P10-008822/2023  
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, ústně jej uvedl Bc. Petřík. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 2 13 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/21/2023 
Ve 22:35 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 15 minut. 

Ve 22:50 odchod R. Chmelové. 

21. Volba člena a předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

Číslo tisku: --- 
 
Ing. arch. Valovič předal slovo Mgr. Čásenskému, aby seznámil zastupitele s průběhem 
projednání tohoto bodu. Mgr. Čásenský popsal proces volby takto: nejprve bude volen člen 
Kontrolního výboru tak, aby bylo dosaženo stanoveného počtu sedm členů, a následně bude 
volen ze všech sedmi členů předseda Kontrolního výboru. Zároveň podal procedurální návrh 
na veřejnou volbu člena Kontrolního výboru. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského na 
veřejnou volbu člena Kontrolního výboru 

42 0 0 0 A 

 



P10-041235/2023 

21 
 

K volbě člena Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10. 

Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Bendová, Mgr. Satke 
 
Ing. Komrsková navrhla za klub Piráti Praha 10 na funkci člena Kontrolního výboru Ing. Beneše 
a zároveň podala procedurální návrh na veřejnou volbu předsedy Kontrolního výboru. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Komrskové na 
veřejnou volbu předsedy Kontrolního výboru 

8 8 1 33 N 

 
Ing. Bendová navrhla za klub ANO 2011 na funkci člena Kontrolního výboru JUDr. Kleslovou. 
 
Ing. Beneš a JUDr. Kleslová s nominací souhlasili. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Ing. Beneše členem Kontrolního výboru  8 1 0 33 N 

volbě JUDr. Kleslové členem Kontrolního 
výboru  

33 0 0 9 A 

 
JUDr. Kleslová byla zvolena členem Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 2/22/2023 

 

K volbě předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10. 

Ing. Šímová, LL.M., MBA, za klub ANO 2011 navrhla na funkci předsedy Kontrolního výboru 
JUDr. Kleslovou. 

Mgr. Nerušil za klub SPD a NK navrhl na funkci předsedy Kontrolního výboru Mgr. Šimka. 

Ing. Komrsková za klub Piráti Praha 10 navrhla na funkci předsedy Kontrolního výboru 
Mgr. Satke. 

Všichni tři nominovaní s nominací souhlasili. 

Mgr. Čásenský ve 23:15 zrekapituloval podané nominace na funkci předsedy Kontrolního 
výboru a požádal o přestávku do 23:30 pro přípravu hlasovacích lístků. 

 
  



P10-041235/2023 

22 
 

Po přestávce se o slovo přihlásili Ing. Komrsková a Ing. Beneš. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Komrskové se 3. technickou 
poznámkou 

24 1 2 15 A 

vystoupení Ing. Beneše se 3. technickou 
poznámkou 

19 0 0 23 N 

 
Ing. Komrsková podala procedurální návrh na opakování hlasování k veřejné volbě předsedy 
Kontrolního výboru. 
Mgr. Čásenský oznámil, že vzhledem k tomu, že hlasování o veřejné volbě předsedy 
Kontrolního výboru již jednou proběhlo, je takovýto návrh nehlasovatelný. 
 
Pokračování diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Beneš, Ing. Pek, S.E., Mgr. Mareš, M. Pobuda, 

Mgr. Kočí, Mgr. Staněk, Mgr. Ing. Kopecký 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Komrskové se 4. technickou 
poznámkou 

26 0 0 16 A 

vystoupení Ing. Beneše se 3. technickou 
poznámkou 

8 1 0 33 N 

vystoupení Ing. Beneše se 3. technickou 
poznámkou 

18 1 0 23 N 

 
Následně Mgr. Čásenský oznámil, že volební výbor je připraven na tajné hlasování, seznámil 
přítomné s postupem hlasování a podobou hlasovacích lístků a požádal o přestávku 35 minut 
pro výkon tajné volby. 
 
Ing. arch. Valovič vyhlásil přestávku do 00:35 k provedení tajného hlasování. 
 
V 00:10 odchod Mgr. Lajksnerové. 
 
V 00:35 Mgr. Čásenský seznámil přítomné s výsledky 1. kola tajného hlasování, které proběhlo 
v čase 00:05 – 00:20 ve volební místnosti, a to v souladu s Hlasovacím řádem Zastupitelstva 
pro tajné hlasování: 
 
  



P10-041235/2023 

23 
 

- k volbě předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
- počet volených míst: 1  
- počet kandidátů: 3 - kandidát č. 1 JUD. Radmila Kleslová 

- kandidát č. 2 Mgr. David Satke 
- kandidát č. 3 Mgr. Stanislav Šimek 

- počet vydaných hlasovacích lístků: 18 
- počet odevzdaných lístků: 18 
- počet odevzdaných platných lístků: 18 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 1: 7 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 2: 8 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 3: 3 
 

Závěr: v 1. kole tajné volby nebyl předseda Kontrolního výboru zvolen. 
 
Mgr. Čásenský oznámil, že v souladu s Hlasovacím řádem proběhne 2. kolo tajné volby, do 
něhož postupují dva kandidáti s nejvyšším počtem získaných hlasů, tedy JUDr. Kleslová 
a Mgr. Satke.  
 
Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Satke, Mgr. Čásenský, Ing. Mikoláš 
 
Mgr. Satke podal návrh, aby 2. kolo tajné volby bylo posledním kolem. 
 
Mgr. Kočí podal procedurální návrh na veřejné hlasování ve 2. kole volby. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Beneše se 3. technickou 
poznámkou 

33 1 0 7 A 

vystoupení Mgr. Satke se 3. technickou 
poznámkou 

33 0 0 8 A 

návrhu Mgr. Satke, aby 2. kolo tajné volby bylo 
posledním kolem 

12 1 0 28 N 

procedurálním návrhu Mgr. Kočího na veřejné 
hlasování ve 2. kole volby 

6 1 2 32 N 

 
Mgr. Čásenský konstatoval, že podle Volebního řádu neexistuje neslučitelnost mezi nominací 
Mgr. Satke a jeho členstvím ve Volebním výboru a požádal o přestávku do 1:20 pro výkon 
tajného hlasování. 
 
  



P10-041235/2023 

24 
 

V 1:20 Mgr. Čásenský seznámil přítomné s výsledky 2. kola tajného hlasování, které proběhlo 
v čase 1:00 – 1:10 ve volební místnosti, a to v souladu s Hlasovacím řádem Zastupitelstva pro 
tajné hlasování: 
 
- k volbě předsedy Kontrolního výboru ve 2. kole tajného hlasování: 

- počet volených míst: 1  
- počet kandidátů: 2 - kandidát č. 1 JUD. Radmila Kleslová 

- kandidát č. 2 Mgr. David Satke 
- počet vydaných hlasovacích lístků: 33 
- počet odevzdaných lístků: 33 
- počet odevzdaných platných lístků: 27 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 1: 18 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 2: 9 
 

Závěr: ve 2. kole tajné volby nebyl předseda Kontrolního výboru zvolen. 
Mgr. Čásenský oznámil, že v souladu s Hlasovacím řádem proběhne 3. kolo tajné volby, do 
něhož postupuje kandidát s nejvyšším počtem získaných hlasů, tedy JUDr. Kleslová a požádal 
o přestávku do 1:50 pro výkon tajného hlasování. 
 
V 1:20 odchod Mgr. Satke. 
 
V 1:50 Mgr. Čásenský seznámil přítomné s výsledky 3. kola tajného hlasování, které proběhlo 
v čase 1:30 – 1:40 ve volební místnosti, a to v souladu s Hlasovacím řádem Zastupitelstva pro 
tajné hlasování: 
 
- k volbě předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 ve 3. kola tajného 

hlasování 
- počet volených míst: 1  
- počet kandidátů: 1 - kandidát č. 1 JUDr. Radmila Kleslová 
- počet vydaných hlasovacích lístků: 26 
- počet odevzdaných lístků: 25 
- počet odevzdaných platných lístků: 18 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 1: 18 
 

Závěr: ve 3. kole tajné volby nebyl předseda Kontrolního výboru zvolen a volba končí. 
 
V 1:45 odchod Ing. Bendové a M. Kostky. 
 
Vzhledem k tomu, že předseda KoV nebyl zvolen, konstatoval Ing. arch. Valovič, že je nutné 
pověřit některého ze členů Kontrolního výboru jeho svoláváním a řízením a načetl tento návrh 
usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. pověřuje pana Martina Kopeckého, člena Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, svoláváním 

a řízením jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, a to do zvolení předsedy výboru. 
 

Tato vůle Zastupitelstva městské části Praha 10 v tomto odůvodněném případě jednorázově 
mění platný Jednací řád Zastupitelstva městské části Praha 10 a jeho výborů v platném znění. 
 



P10-041235/2023 

25 
 

Mgr. Ing. Kopecký s pověřením nesouhlasil. 

Ing. arch. Valovič navrhl tento návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. pověřuje pana Davida Satkeho, člena Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, svoláváním 

a řízením jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, a to do zvolení předsedy výboru. 
 

Tato vůle Zastupitelstva městské části Praha 10 v tomto odůvodněném případě jednorázově 
mění platný Jednací řád Zastupitelstva městské části Praha 10 a jeho výborů v platném znění. 
 

Vzhledem k tomu, že Mgr. Satke nebyl již přítomen a nemohl vyslovit souhlas s pověřením, 
navrhl Ing. arch. Valovič tento návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. pověřuje pana Adama Šilara, člena Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, svoláváním a řízením 

jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, a to do zvolení předsedy výboru. 
 

Tato vůle Zastupitelstva městské části Praha 10 v tomto odůvodněném případě jednorázově 
mění platný Jednací řád Zastupitelstva městské části Praha 10 a jeho výborů v platném znění. 
 

Mgr. Šilar s pověřením souhlasil. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předneseném znění 25 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/23/2023 
 

22. Podání 

- nebyla doručena žádná 

Vystoupení občanů 
 
 J. Čížek - vystoupení k situaci u objektu Malínská a jeho budoucímu využití  

- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. Pek, S.E. 
- příspěvek k výši daně z nemovitosti 
- příspěvek k bytové politice MČ Praha 10  

 M. Hruška - příspěvek k akci Milostivé léto 
- dotazy k budoucnosti budovy radnice a KD Eden  

- reagoval Ing. Pek, S.E. a Ing. arch. Valovič 
- dotazy k nakládání s bytovým fondem - reagoval Bc. Lojda 

- podnět ke způsobu svolávání jednání ZMČ a výborů ZMČ 
  



P10-041235/2023 

26 
 

Dotazy a informace členů zastupitelstva  
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Ing. Šímová, LL.M., MBA - dotazy rekonstrukci radnice 

- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. Pek, S.E. 
 

 D. Krůta - dotaz ke kancelářím, které využívá klub Piráti Praha 10  
- reagoval Ing. arch. Valovič 
 

 Ing. Komrsková  - reakce na příspěvek D. Krůty a Ing. arch. Valoviče  
- reagoval Ing. Pek, S.E. 

 
 Mgr. Čásenský - vzdal se svého příspěvku 
 
 A. Štěpánek - dotazy k bytovému domu Malínská  

- reagoval Ing. Pek, S.E. 
 
 JUDr. Kleslová - dotazy k radnici - požádala, aby na příštím zasedání byla předložena 

souhrnná informace o stěhování úřadu a rekonstrukci budovy radnice  
- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. Pek, S.E. 

 
 Ing. Kolářová - dotaz ve věci aktuálního stavu investic do oblasti životního prostředí 

- reagoval Ing. Maršálek 
 

 Ing. Narovec - vzdal se svého příspěvku  
 Mgr. Janík - vzdal se svého příspěvku 
 Ing. Beneš - dotazy k rekonstrukci jeslí Jakutská 

- reagovali Ing. Pek, S.E. a JUDr. Šutka  
 
Po příspěvku Ing. Beneše uplynula doba vyhrazená pro tento bod. Přihlášený Ing. Mikoláš 
podal své dotazy písemně (viz přílohu č. 1 tohoto zápisu). 
 
 

X X X 
 
 
  



P10-041235/2023 

27 
 

Závěr 
 
Ing. arch. Valovič všem poděkoval za účast a ve 2:02 hodin dne 31. 1. 2023 ukončil 2. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 10. Termín příštího zasedání je plánován na 17. 4. 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Adam  Š t ě p á n e k 
 
 
 
Martin  K o s t k a 
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 2/1/2023 – 2/23/2023. 
 
Přílohy: č. 1 „Dotazy Ing. Mikoláše podané písemně při jednání zastupitelstva  
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 3. 2. 2023 
  



P10-041235/2023 

28 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/1/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
ke složení slibu členů Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. konstatuje,  
že slib člena Zastupitelstva městské části Praha 10 složili členové  

 
Ing. Bohdana Holá 
Mgr. David Satke 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku:    --- 



P10-041235/2023 

29 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/2/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k pominutí neslučitelnosti funkce člena Zastupitelstva městské části Praha 10   

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
v návaznosti na usnesení ZMČ Praha 10 č. 1/2/2022 ze dne 10. 11. 2022 
 

I. konstatuje,  
že neslučitelnost funkce člena Zastupitelstva městské části Praha 10 Mgr. Stanislava Šimka 
s funkcí referenta oddělení bezpečnostního managementu odboru kontroly a komunikace, 
vykonávanou jmenovaným v rámci pracovního poměru u městské části Praha 10, založená 
na ustanovení § 5 odst. 2 a 3 a § 55 odst. 6 zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí, pominula uzavřením Dohody o změně sjednaných pracovních podmínek, uzavřené dne 
19. 12. 2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 



P10-041235/2023 

30 
 

- 2 - 
 
 
 
 

Předkladatel: Mgr. Čásenský, předseda Návrhového výboru 
Číslo tisku:    --- 

  



P10-041235/2023 

31 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/3/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

  
k návrhu na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
do funkce přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10, v souladu s ustanovením § 64 zák. 
č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, tyto kandidáty:  
 
1) JUDr. Elišku Kopicovou 
2) Ing. Pavla Ludvíka 
3) Dášu Pokornou 
4) Janu Zemanovou 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 



P10-041235/2023 

32 
 

- 2 - 
 
 
 
 

Předkladatel: Mgr. Čásenský, předseda Návrhového výboru 
Číslo tisku:    P10-518919/2022 

 
 

  



P10-041235/2023 

33 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/4/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
ke zprávě o činnosti rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2022 do 1. 11. 2022 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2022 do 1. 11. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch.  Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel:  Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku:  P10-003384/2023  



P10-041235/2023 

34 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/5/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

1  
2 ke zprávě o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2022, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
zprávu o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2022, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

Předkladatel: O. Koumarová, místostarostka  
Číslo tisku:  P10-017814/2023  



P10-041235/2023 

35 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/6/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2023 
I.   

II.  Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

III.  schvaluje 
a) rozpočet MČ Praha 10 na rok 2023 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 
b) závazné ukazatele rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 
c) závazné ukazatele plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2023  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
d) Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 10 na období 2024 – 2028 dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 
e) Akční plán MČ Praha 10 na rok 2023 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

f)  

IV.  zmocňuje 
1. ve smyslu § 34 odst. 2 a § 89 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, Radu MČ Praha 10 k provádění rozpočtových opatření na rok 2023 ve smyslu 
Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb.: 

a) v jednotlivých případech do výše 5 000 000 Kč (bez možnosti navýšení nebo snížení 
rozpočtu ze zdrojů MČ Praha 10) 

b) v případech přijatých dotací z HMP na základě usnesení RHMP a ZHMP bez ohledu 
na výši částky, včetně možnosti navýšení nebo snížení rozpočtu ze zdrojů  
MČ Praha 10  

c) k provádění změn plánu zdaňované činnosti do výše 5 000 000 Kč 
g)   
  



P10-041235/2023 

36 
 

1. - 2 - 
2.  
3.  

V.  ukládá 
3 1. Radě MČ Praha 10 

1.1. provést rozpis závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

4. Termín: 28. 2. 2023 
5.  

1.2. provést rozpis závazných ukazatelů plánu ZČ na rok 2023 dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

6. Termín: 28. 2. 2023 
 

1.3.  stanovit maximální přepočtený stav zaměstnanců, limit prostředků na platy 
zaměstnanců, včetně limitu prostředků na ostatní osobní náklady pro rok 2023  
pro příspěvkové organizace CSOP v Praze 10, LDN Vršovice Praha 10  
a KD Barikádníků a informovat ředitele těchto organizací 

7.  
8. Termín: 28. 2. 2023 

 
1.4.  stanovit maximální přepočtený stav zaměstnanců, limit prostředků na platy 

zaměstnanců, včetně limitu prostředků na ostatní osobní náklady pro rok 2023 
pro zaměstnance ÚMČ Praha 10  

9. Termín: 28. 2. 2023 
 
1.5. ve smyslu Zákona o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. § 34 odst. (2) a § 89 

odst. (1), písm. h) předkládat Zastupitelstvu MČ Praha 10 zprávy o hospodaření 
MČ Praha 10 k 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha  10 v rámci zmocnění 

10.  
11. Termín: 29. 9. 2023 
12. Termín: 28. 6. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 



P10-041235/2023 

37 
 

- 3 - 
 
 
 

Předkladatel: O. Koumarová, místostarostka  
Číslo tisku:  P10-020704/2023 

  



P10-041235/2023 

38 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/7/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu na souhlas s podpisem Memoranda o spolupráci INO/61/05/014528/2022 při 
zajištění infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního vzdělávání na území 
městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. souhlasí 
s uzavřením Memoranda o spolupráci INO/61/05/014528/2022 při zajištění 
infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního vzdělávání na území městské části 
Praha 10 dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 

1.1. podepsat Memorandum o spolupráci INO/61/05/014528/2022 při zajištění 
infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního vzdělávání na území 
městské části Praha 10 

       Termín: 15. 2. 2023 
  

2. Radě MČ Praha 10  
2.1. zajistit zaslání podepsaného Memoranda o spolupráci INO/61/05/014528/2022 

při zajištění infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního vzdělávání 
na území městské části Praha 10 hlavnímu městu Praha 

 
        Termín: 20. 2. 2023 

 
 
 
 

  



P10-041235/2023 

39 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch.  Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku: P10-020139/2023 
  



P10-041235/2023 

40 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/8/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu na přijmutí „Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní 
Agendy 21 a Programu Zdravé město“ a stanovení politika pro místní Agendu 21 a 
Program Zdravé město 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje  
přijmutí „Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní Agendy 21 
a Programu Zdravé město“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  

II. ruší 
část usnesení ZMČ Praha 10 č. 2/20/2018 ze dne 10. 12. 2018 v bodě II. 

 

III. stanovuje 
Ing. Milana Maršálka, uvolněného člena RMČ, politikem pro místní Agendu 21 
a Program Zdravé město 

 

IV. ukládá 
13. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 

1.1. podepsat „Deklaraci k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní 
Agendy 21 a Programu Zdravé město“ dle bodu I. tohoto usnesení 

 
Termín: 28. 2. 2023 

 
14. Ing. Maršálkovi, uvolněnému členovi RMČ 

2.1. předložit ZMČ informaci o realizaci místní Agendy 21 a Programu Zdravé 
město 

         Termín: 31. 1. 2024 



P10-041235/2023 

41 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 

 
           
 
 
Předkladatel: Ing. Maršálek, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-003370/2023 
 



P10-041235/2023 

42 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/9/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek 
formou elektronické aukce - 38. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
              informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 38., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce - 38., dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 
bytových jednotek formou elektronické aukce - 38., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů  
na pozemcích, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. rozhodnout o ostatních náležitostech kupních smluv dle bodu II. b). tohoto 
usnesení a zajistit jejich uzavření s kupujícími  

 
Termín: 30. 6. 2023 

 
 
 
 
 



P10-041235/2023 

43 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch.  Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 
Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:   P10-439988/2022 

  



P10-041235/2023 

44 
 

Příloha č. 1 usnesení ZMČ č. 2/9/2023 ze dne 30. 1. 2023 
 
 
 

Po
řa

dí
 

Ulice/k. ú. č.p. č.o. 
č. bytové 

jednotky dle 
PV 

Veli-
kost 
bytu 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní cena 
v Kč 

Kupující 
Datum narození/ 

IČO 

1 Slovinská/Vršovice 765 15 765/23 1+0 671 000 1 995 000 
*******                  
******* 

******* 
******* 

2 
Na Míčánkách/ 
Vršovice 

901 6 901/1 1+1 3 066 000 3 216 000 
******* ******* 

3 Brtnická/Michle 1034 8 1034/12 1+0 2 650 000 2 650 000 ******* ******* 

4 Slovinská/Vršovice 765 15 765/20 1+0 2 953 000 4 025 000 ******* ******* 

 



P10-047115/2023 

45 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/10/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek 
formou elektronické aukce – 13. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 
elektronické aukce – 13., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 

elektronické aukce – 13., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

b) prodej volných nebytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 
nebytových jednotek formou elektronické aukce - 13., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, kupujícím dle této tabulky:  

 

Po
řa

dí
 Ulice / 

Katastrální 
území 

č.p. č.o. 

č. 
nebytové 
jednotky 

dle 
prohláše

ní 
vlastníka 

Výměra 
v m2 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČ u 

právnické 
osoby) 

1 
Na Spojce / 
Vršovice 

527 16 527/11 15,00 178 000 945 000 
******* ******* 

2 Révová / Strašnice 1077 18 1077/10 13,80 489 500 807 277 ******* ******* 

 
 



P10-047115/2023 

46 

- 2 -  
 
 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. rozhodnout o ostatních náležitostech kupních smluv dle bodu II. b) tohoto 
usnesení a zajistit jejich uzavření  

Termín: 30. 6. 2023 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:   P10-441536/2022  



P10-047115/2023 

47 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/11/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 2078/569 – ostatní plocha odděleného GP č. 3999-
54/2022 z pozemku parc. 2078/283 – ostatní plocha, vše v k. ú. Záběhlice, Praha, dle 
vymezeného pozemkového celku č. 271 v k. ú. Záběhlice, Praha, vlastníkům zapsaným 
na LV č. 3415 v k. ú. Záběhlice, Praha  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej prodej pozemku parc. č. 2078/569 – ostatní plocha, odděleného GP č. 3999-

54/2022 z pozemku parc. č. 2078/283 – ostatní plocha, vše v k. ú. Záběhlice, Praha, dle 
vymezeného pozemkového celku č. 271v k. ú. Záběhlice, Praha, vlastníkům zapsaným 
na LV č. 3415 v k. ú. Záběhlice, Praha, za celkovou kupní cenu ve výši 118 000 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej prodej pozemku parc. č. 2078/569 – ostatní plocha, 

odděleného GP č. 3999-54/2022 z pozemku parc. 2078/283 – ostatní plocha, vše v k. ú. 
Záběhlice, Praha, dle vymezeného pozemkového celku č. 271 v k. ú. Záběhlice, Praha, 
vlastníkům zapsaným na LV č. 3415 v k. ú. Záběhlice, Praha, za celkovou kupní cenu 
ve výši 118 000 Kč 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1.  zajistit podepsání kupní smlouvy s vlastníky zapsanými na LV č. 3415 v k. ú. 
Záběhlice, Praha, dle bodu I. tohoto usnesení  

 
Termín: 30. 9. 2023 

  
 
 
 



P10-047115/2023 

48 

- 2 -  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-441814/2022 
 
  



P10-047115/2023 

49 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/12/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu na prodej pozemků parc. č. 2078/15, parc. č. 2078/16 – zastavěné plochy 
a nádvoří, pozemek parc. č. 2078/11 – ostatní plocha, a pozemky parc. č. 2078/566 a parc. 
č. 2078/567 – ostatní plochy, oddělené GP č. 3999-54/2022 z pozemku parc. č. 2078/283, 
vše v k. ú. Záběhlice, Praha, dle vymezeného celku č. 273 v k. ú. Záběhlice, Praha, 
vlastníkům zapsaným na LV č. 3158 v k. ú. Záběhlice, Praha  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemků parc. č. 2078/15, parc. č. 2078/16 – zastavěné plochy a nádvoří, 

pozemek parc. č. 2078/11 – ostatní plocha, a pozemky parc. č. 2078/566 a parc. 
č. 2078/567 – ostatní plochy oddělené GP č. 3999-54/2022 z pozemku parc. č. 2078/283 
vše v k. ú. Záběhlice, Praha, dle vymezeného celku č. 273 v k. ú. Záběhlice, Praha, 
vlastníkům zapsaným na LV č. 3158 v k. ú. Záběhlice, Praha, za celkovou kupní cenu 
ve výši 913 980 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 2078/15, parc. č. 2078/16 - 

zastavěné plochy a nádvoří, pozemek parc. č. 2078/11 – ostatní plocha, a pozemky parc. 
č. 2078/566 a parc. č. 2078/567 – ostatní plochy oddělené GP č. 3999-54/2022 
z pozemku parc. č. 2078/283 vše v k. ú. Záběhlice, Praha, dle vymezeného celku č. 273 
v k. ú. Záběhlice, Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 3158 v k. ú. Záběhlice, 
za celkovou kupní cenu ve výši 913 980 Kč 
 

II. ukládá 
 1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s vlastníky zapsanými na LV č. 3158 v k. ú. 
Záběhlice, Praha, dle bodu I. tohoto usnesení  

 
Termín: 30. 9. 2023 



P10-047115/2023 

50 

  
- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-441821/2022 
  



P10-047115/2023 

51 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/13/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu na prodej pozemků parc. č. 2078/6, parc. č. 2078/5 – zastavěné plochy a nádvoří, 
pozemků parc. č. 2078/3, parc. č. 2078/474 – ostatní plochy a pozemku parc. č. 2078/570 – 
ostatní plocha, oddělený GP č. 3999-54/2022 z pozemku parc. 2078/283 – ostatní plocha, 
vše v k. ú. Záběhlice, Praha, dle vymezeného celku č. 270 v k. ú. Záběhlice, Bytovému 
družstvu Hvozdíková 13-15, IČO 624 10 083, se sídlem Hvozdíková 2574/13, Záběhlice, 
106 00 Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemků parc. č. 2078/6, parc. č. 2078/5 – zastavěné plochy a nádvoří, pozemku 

parc. č. 2078/3, parc. č. 2078/474 – ostatní plochy a pozemku parc. č. 2078/570 – ostatní 
plocha, oddělený GP č. 3999-54/2022 z pozemku parc. 2078/283 – ostatní plocha, vše 
v k. ú. Záběhlice, Praha, dle vymezeného celku č. 270 v k. ú. Záběhlice, Bytovému 
družstvu Hvozdíková 13-15, IČO 624 10 083, se sídlem Hvozdíková 2574/13, Záběhlice, 
106 00 Praha 10, za celkovou kupní cenu ve výši 730 040 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 2078/6, parc. č. 2078/5 –zastavěné 

plochy a nádvoří, pozemky parc. č. 2078/3, parc. č. 2078/474 – ostatní plochy a pozemek 
parc. č. 2078/570 – ostatní plocha oddělený GP č. 3999-54/2022 z pozemku parc. 
2078/283 – ostatní plocha, vše v k. ú. Záběhlice, Praha, dle vymezeného celku č. 270 
v k. ú. Záběhlice, Bytovému družstvu Hvozdíková 13-15, IČO 624 10 083, se sídlem 
Hvozdíková 2574/13, Záběhlice, 106 00 Praha 10 za celkovou kupní cenu ve výši 
730 040 Kč 

  



P10-047115/2023 

52 

- 2 - 
 
 

II. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s Bytovým družstvem Hvozdíková 13-15, 
IČO 624 10 083, se sídlem Hvozdíková 2574/13, Záběhlice, 106 00 Praha 10, 
dle bodu I. tohoto usnesení  

        Termín: 30. 9. 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
 Číslo tisku:   P10-441811/2022 
 

  



P10-047115/2023 

53 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/14/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 1929/2 v k. ú. Strašnice, Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemku parc. č. 1929/2 – zastavěná plocha o výměře 27 m2  v k. ú. Strašnice, 

Praha, manželům *******, za kupní cenu v celkové výši 275 400 Kč 
 

b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 1929/2 – zastavěná plocha o výměře 
27 m2 v k. ú. Strašnice, Praha, manželům *******, za kupní cenu v celkové výši 275 
400 Kč 

 

II. ukládá 
 1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy dle bodu I. b) tohoto usnesení  
 

Termín: 30. 9. 2023 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
  



P10-047115/2023 

54 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel:  Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:  P10-433012/2022 

  



P10-047115/2023 

55 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/15/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku 
parc. č. 3017/22, k. ú. Michle, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. neschvaluje 
využití předkupního práva ke stavbě bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití 
garáž, ve vlastnictví pana *******, na pozemku parc. č. 3017/22, k. ú. Michle, obec Praha, 
ve vlastnictví hl. m. Prahy, ve svěřené správě MČ Praha 10, na základě platně učiněné 
nabídky doručené dne 6. 9. 2022, za kupní cenu 595 000 Kč 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit informování vlastníka garáže - budovy bez čísla popisného nebo 
evidenčního, způsob využití garáž, na pozemku parc. č. 3017/22, k. ú. Michle, obec 
Praha, o tomto usnesení 

Termín: 28. 2. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
  



P10-047115/2023 

56 

- 2 - 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Tomáš Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku: P10-496641/2022 
  



P10-047115/2023 

57 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/16/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu na využití nabídky předkupního práva k budovám bez č. p./č. e. – garážím, 
stojícím na části pozemku parc. č. 2239/11, k. ú. Vršovice, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  neschvaluje  
využití nabídky předkupního práva k budovám bez č. p./č. e., nezapsaných v katastru 
nemovitostí, ve vlastnictví pana *******, stojícím na části pozemku parc. č. 2239/11, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 36,0 m2, k. ú. Vršovice, obec 
Praha,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy a ve svěřené správě Městské části Praha 10, za celkovou kupní 
cenu dle Kupní smlouvy ze dne 30. 9. 2022, jež je jako příloha č. 1 součástí předloženého 
materiálu 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit informování vlastníka garáží - budov bez č. p./č. e. stojících na části 
pozemku parc. č. 2239/11, k. ú. Vršovice, obec Praha, o tomto usnesení 

 
         Termín: 28. 2. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
  Ing. arch. Martin Valovič 

starosta 



P10-047115/2023 

58 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Pek, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-496639/2022 



P10-047115/2023 

59 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/17/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2022 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2022 žadateli  
Hospic Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

2. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2022 žadateli  
TŘI, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

3. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2022 žadateli  
soft palm, z. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

4. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2022 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

5. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2022 žadateli  
Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

6. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodu I. 1., 2., 3., 4., 5. tohoto usnesení 
ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



P10-047115/2023 

60 

- 2 - 
 
 

II. ukládá 
1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem I. 1., 2., 
3., 4., 5. tohoto usnesení  

Termín: 30. 4. 2023  
 

2. Radě MČ Praha 10 
2. 1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků v rámci vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast paliativní péče v souladu s uzavřenými veřejnoprávními 
smlouvami o poskytnutí dotace dle bodu I. 6. tohoto usnesení  

 
Termín: 31. 5. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 
 
 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-484672/2022  



P10-047115/2023 

61 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/18/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 3. čtvrtletí 2022 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast paliativní péče za 3. čtvrtletí 2022 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

2. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče za 3. čtvrtletí 2022 žadateli  
TŘI, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

3. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče za 3. čtvrtletí 2022 žadateli  
soft palm, z. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

4. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče za 3. čtvrtletí 2022 žadateli  
Hospic Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

5. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodu I. 1., 2., 3., 4. tohoto usnesení, 
ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem I. 1., 2., 3., 
4. tohoto usnesení  

Termín: 30. 4. 2023  
 
 



P10-047115/2023 

62 

- 2 - 
 
 
2. Radě MČ Praha 10 

2.1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče v souladu s uzavřenými veřejnoprávními 
smlouvami o poskytnutí dotace dle bodu I. 5. tohoto usnesení  

 
Termín: 31. 5. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-484767/2022 
  



P10-047115/2023 

63 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/19/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí roku 
2022 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí   
informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí roku 2022, 
ve smyslu důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu  

 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA, tajemnice  
Číslo tisku:    P10-339237/2022  



P10-047115/2023 

64 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/20/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 3. čtvrtletí 
roku 2022 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí   
informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 3. čtvrtletí roku 2022, 
ve smyslu důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. předložit ZMČ informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 
za 4. čtvrtletí roku 2022 

Termín: 30. 4. 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 



P10-047115/2023 

65 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 
 
 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA, tajemnice  
Číslo tisku:    P10-498487/2022 

 
 
  



P10-047115/2023 

66 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/21/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k návrhu na stanovení výše pravidelných měsíčních odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva městské části Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. stanovuje 
1)  svým neuvolněným členům za výkon funkce: 

 
a) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 ve funkci člena rady ve výši 13 325 Kč 
 
b) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 ve funkci předsedy výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního 
orgánu ve výši 6 664 Kč  

 
c) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 ve funkci člena výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu 
ve výši 5 553 Kč  

 
d) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 ve funkci člena zastupitelstva ve výši 3 331 Kč 
 

2) v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 odměnu jako souhrn odměn za výkon funkcí člena rady, předsedy nebo člena 
výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena 
zvláštního orgánu, přičemž do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně tři odměny 
za funkce 

 
 
vše s účinností od 1. 2. 2023  



P10-047115/2023 

67 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 

 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 

Předkladatel: JUDr. Hatalová, tajemnice  
Číslo tisku :   P10-008822/2023 
  



P10-047115/2023 

68 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/22/2023 
ze dne 30. 1. 2023 

 
k volbě člena Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 77, odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze člena Kontrolního 
výboru Zastupitelstva městské části Praha 10  

 
JUDr. Radmilu Kleslovou (ANO 2011) 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
Předkladatel: --- 
Číslo tisku: ---  



P10-047115/2023 

69 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 2/23/2023 
ze dne 31. 1. 2023 

 
k pověření člena Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 svoláváním 
a řízením jednání Kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. pověřuje 
Mgr. Adama Šilara, člena Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, 
svoláváním a řízením jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, a to 
do zvolení předsedy Kontrolního výboru 

 
 

Tato vůle Zastupitelstva městské části Praha 10 v tomto odůvodněném případě jednorázově 
mění Jednací řád Zastupitelstva městské části Praha 10 a jeho výborů, v platném znění. 
 

 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Martin V a l o v i č 

starosta 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 



P10-047115/2023 

70 

- 2 - 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku: --- 
  



P10-047115/2023 

71 

Příloha č. 1 „Dotazy Ing. Mikoláše podané písemně při jednání zastupitelstva  
 
Dotazující V rámci bodu Doslovný přepis dotazu 
Ing. Mikoláš Dotazy a informace členů 

ZMČ 
V minulosti bylo vedení radnice ze strany mj. 
TOP09 kritizováno za drahý výkon 
zastupitelstva. Vzhledem k tomu, že v rozpočtu 
na rok 2022 byla položka Vnitřní správy 
plánována 18 910 tis. Kč na odměny členů 
zastupitelstva a pro rok 2023 je plánována 
částka 21 750 tis. Kč (navýšení o 15 %), mám 
následující dotazy: 
1. Jaké byly výdaje na odměny členů 
zastupitelstva 
a) v prosinci 2021 
b) v lednu 2022 
c) v prosinci 2022 
d) v lednu 2023 
Vzhledem k tomu, že výdaje za leden 2023 
budou známy až po výplatách v únoru 2023, 
akceptuji odpověď v termínu prodlouženém 
oproti zákonnému termínu k odpovědi. 

 


